
Reparto Autonomo - Sen •i:::io A111111inisrrulil'O 

ATTO DI NOMINA COMMISSIONE n. 380 in data 26 marzo 2024 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSSIO E DI UN "ACCORDO QUADRO" DELLA DURATA DI 48 
MESI CO UN SOLO OPERATORE ECO OM ICO PER LA FORNITURA DI N. 60.000 UNIFORM I 
Cl NICHE NECESSARIE PER LA PRIMA VESTIZIONE DEGLI ALLIEVI. 
Nomina Commissione Giudicatrice. 
Esercizio Finanziario 2024. 

VISTI i Regi decreti 18 novembre 1923, n. 2440 e 23 maggio 1924, n. 827, i D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, e 15 
marzo 20 I O, n. 66; 
VISTO il D.P.R. n. 90/20 I O " Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare"; 
VISTO il decreto n.830 R.U.A. in data 14.09.2023 - Allegato I con il quale il Comandante Generale dell ' Arma 
dei Carabinieri ha delegato il Comandante del Reparto Autonomo del Comando Generale dell 'Arma dei 
Carabinieri pro-tempore alla firma delle nomine delle Commission i; 
VISTA la Circolare n. 20/20- 1 di prot. datata 18 novembre 20 16 dell ' Ufficio Approvvigionamenti che prevede il 
criterio di rotazione degli Ufficiali designandi; 
VISTO il d.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 "Codice Dei Contratti Pubblict' ed in particolare quanto previsto dall 'art. 
93 in meri to al la Commissione Giud icatrice in caso di aggiudicazione con il criterio dell 'offerta economicamente 
più vantaggiosa; 
PRESO ATTO della richiesta n. 358/48- 13 di prot. 3" Sez. 2023 in data 20.03.2024 del IV Reparto - Direzione di 
Commissariato in merito alla procedura in oggetto; 
PRESO ATTO della richiesta n. 1501 /7/17-40-2023 di prot. in data 19.03.2024 col quale il Centro Unico 
Contrattuale ha richiesto la nomina della Commissione Giudicatrice per la procedura di approvvigionamento in 
oggetto; 
TENUTO CONTO che con la Circolare n. 20/9-2-20 19 di prot. datata 6 giugno 2020 Ufficio 
Approvvigionamenti ha emanato la Dirett iva per la nomina delle Commissioni giudicatrici; 
TENUTO CONTO che la normativa vigente prevede che nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti 
o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 
TENUTO CONTO che occorre procedere alla nomina dei membri della commissione nel rispetto dei principi di 
trasparenza, economicità, semplificazione, efficacia, responsabilità, autonomia e adeguatezza dell'azione 
amministrativa; 
ACCERTATO che, in ottemperanza alla normativa citata, si è proceduto a sorteggiare i nominativi della 
Commissione nell 'elenco di espe11i nel settore cui afferisce l'oggetto del contratto, fornito da Ufficio Personale 
Ufficiali; 
SENTITO il parere del Capo Servizio Amministrativo; 
AVVALENDOMI dei poteri derivanti dalle disposizioni normative in vigore, 

N OM I N O 
la sottonotata Commissione giudicatrice per l'attività approvvigionativa in oggetto: 

• Ten. Col. AMATO Cristoforo - Armamento, ordine e sicurezza; 
• Ten. Col. D'EPIRO Mauro - Vestiario; 
• Ten. Col. DRAGO Salvatore - Motorizzazione. 

Si precisa che: 
le cariche di Presidente, Membro e Membro e Segretario saranno assunte, rispettivamente, in ragione dell 'anzianità assoluta 
e/o relativa di ciascuno degli Ufficiali nominati; 

- qualora il membro titolare sia impossibi litato, l' Ufficio/Direzione di appartenenza dovrà darne comunicazione 
al Servizio Amministrativo, per il tramite del Comando di Corpo, e si dovrà procedere al sorteggio di un 
sostituto e nomina con variante al presente atto. 

La presente determinazione sia al legata, in o,iginale, nel registro delle disposizioni amministrative. 

Gen. B. Cl 
VISTO: (, 

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F. l<TTN 7.IONARTO n R T.F.~ATO A-. 



Mod. CV-COMM 

ARMA DEI CARABINIERI 
Curriculum vitae 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Cognome e nome MAURO D'EPIRO 

Anno di nascita 01102/1965 

Grado TENENTE COLONNELLO 

Laurea in Scienze Politiche (Vecchio ordinamento) 
Titoli di studio Laurea in Lettere (Vecchio ordinamento) 

Master in Merceologia e Sistemi di Qualità 

Titoli professionali Il 

INFORMAZIONI RELATIVE ALL'INCARICO 

Incarico Capo Centro Tecnico della Direzione di Commissariato 

Atto di confelimento 01/1012022 incarico 

Durata incarico Non predeterminata 

Comando di Corpo Direzione di Commissariato di appartenenza 

Telefono 0680982717 

e-Mail mauro .depiro@carabinieri.it 



Mod. CV-COMM 

ALTRI INCARICHI PRESSO ENTI PUBBLICI O PRIVATI 

Ente Incarico Data inizio Data fine 

/lii/ /lii I I/lii lii// 

I/lii //lii lii/I I/lii 

/lii/ //lii lii/I /lii/ 

/lii/ lii/I /!lii lii/I 

lii/I lii// !!lii /lii! 

PREGRESSE ESPERIENZE LAVORATIVE 

Datore di lavoro Posizione ricoperta Data inizio Data fine 

I/lii !lii/ /lii I lii/I 

lii! I !!lii //lii lii// 

lii! I !lii I !!lii I/lii 

!lii/ I !lii /lii! /lii! 

/lii/ //lii //lii lii/I 

Data 03 APRILE 2024 

"Copia originale firmata del presente documento è custodita agli atti d 'i!tficio" 



Mod. CV-COM M 

ARMA DEI CARABINIERI 
Curriculum vitae 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Cognome e nome AMATO CRISTOFORO 

06/02/1972 
Anno di nascita 

TENENTE COLONNELLO 
Grado 

LAUREA IN GIURISPRUDENZA 
Titoli di studio 

Il 
Titoli professionali 

INFORMAZIONI RELATIVE ALL'INCARICO 

Incarico CAPO 4"' SEZ. - UF. A.E.S.T. - III REP. C.00 GEN. ARMA CC 

Atto di conferimento 6827/14-7-10 del 30 giugno 2024 dell'Ufficio Personale Ufficiali CC incarico 

Durata incarico Non predeterminata 

Comando di Corpo ARMA CC di appartenenza 

Telefono 06/80987959 

e-Mail CRISTOFORO.AMA TO@CARABINIERI.IT 



Mod. CV-COMM 

ALTRI INCARICHI PRESSO ENTI PUBBLICI O PRIVATI 

Ente Incarico Data inizio Data fine 
Cdo CC Unità Mobili e Specializzate Ca.Serv.Amm. settembre 2019 giugno 2022 

"Palidoro" 

Cdo Legione Sicilia Ad.Uf.Logistico settembre 2018 settembre 2019 

Cdo Legione Sicilia Ca.Serv.Amm novembre 2008 settembre 2018 

Cdo Legione Sicilia Ca.Sz.Gestione Finanziaria settembre 2007 novembre 2008 

Cdo Regione Molise Ca.Serv.Amm. aprile 2004 settembre 2007 

Rgpt.TLA "Ogaden" Ca.3° Sz.Distaccamenti Serv.Amm. novembre 2002 aprile 2004 

PREGRESSE ESPERIENZE LAVORATIVE 

Datore di lavoro 

lii/I 

lii// 

/lii/ 

//lii 

//lii 

Data 04 aprile 2024 

Posizione ricoperta Data inizio Data fine 

I/lii 

/lii/ 

/lii/ 

lii// 

I/lii 

/lii/ 

//lii 

lii// 

/!lii 

lii// 

rrma . rh 
Te~'rtof~to 

lii/I 

lii// 

lii// 

/lii/ 

I/lii 

"Copia originale firmata del presente documento è custodita agli atti d 'ufficio" 



Mod. CV-COMM 

ARMA DEI CARABINIERI 
Curriculum vitae 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Cognome e nome Drago Salyatore 

Anno di nascita 18 luglio 1966 

Grado Tenente Colonnello 

Titoli di studio Laurea specialistica in Scienze della Sicurezza Interna ed Esterna 

Titoli professionali /lii 

INFORMAZIONI RELATIVE ALL'INCARICO 

Incarico Capo della 2" Sezione della Direzione di Mobilità 

Atto di conferimento N. 7058/14-5-12 di prot. In data 25 luglio 2022 del I Reparto - SM-incarico 
Ufficio Personale Ufficiali 

Durata incarico Non predeterminata 

Comando di Corpo Reparto Autonomo di appartenenza 

Telefono 06/80982433 

e-Mail Salvatore.Drago@carabinieri.it 



Mod. CV-COMM 

ALTRI INCARICHI PRESSO ENTI PUBBLICI O PRIVATI 

Ente Incarico Data inizio Data fine 

/lii/ I/lii //lii lii// 

//lii lii// lii// lii// 

lii// /lii/ lii// lii// 

lii/I /lii/ //lii //lii 

I/lii lii/I lii/I /lii/ 

PREGRESSE ESPERIENZE LAVORATIVE 

Datore di lavoro Posizione ricoperta Data inizio Data fine 

lii/I /lii/ I/lii I/lii 

lii// /lii/ lii/I /lii/ 

lii// lii/I /lii/ lii// 

/lii/ lii/I /lii/ /lii/ 

/lii/ I/lii /lii/ lii// 

Data 04 aprile 2024 

Firma 
Grado Nome Cognome 

"Copia originale firmata del presente documento è custodita agli atti d'ufficio" 




